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学納金返金規定 
 

長期コース学納金について 
下記の事務手数料と消費税額を差し引いた残額を払い戻しいたします。既納付額が事務手数料に満たない場

合は、不足額をお支払いいただきます。 

また原則、「在留資格認定証明書」や「留学ビザ」交付の遅れ、学生本人のご都合など、当校の責任によらない理

由で入国が遅れることによる修学遅延および修学期間の短縮の場合も当該期間に相当する学納金は返金いた

しません。 

 

長期コース（入学前） 
理由の如何に関わらず、選考料および入学金は返金いたしません。また入学金減免の場合は、入学金に相当す

る金額の返金はございません。 

申込期限日（プレイスメントテスト受験日）までに入学期を延期変更される場合は、1 年以内であれば、変更後の

学納金へ振替が可能です。ただし、選考料・翻訳料は除きます。申込期限日以降は、下記に従い、キャンセル料

がかかりますので、予めご了承ください。 

 

長期コース（入学後） 
途中退学の場合、学納金（授業料）については、入学から起算して１年間を 4 学期とし、2学期(半年)単位で返金

いたします。（進学の場合のみ返金します。） 

1 学期単位での返金はいたしません。また退学手続日によって、以下の金額を返還し、返金手数料は別途 

5,000 円がかかりますので、予めご了承ください。日本国内の学校へ進学し、退学する場合の返還手続きについ

ては、進学先の「入学許可書」と入学後の「学生証」をご提出の上、手続きいたします。本国へ帰国される場合の

返還手続きについては、帰国期限内の出国確認と、在留カードの失効確認をもって手続きいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※1年目は入学日から当年度の 3月 31日とし、2年目は翌年度の 4月 1日から 3月 31日となります。 

 

 

COE交付結果通知後 

キャンセル日 来日前未入国：入学日前 留学ビザ不交付 来日後：入学日前 入学日以降 

選考料 返金なし 

入学金 返金なし 

学納金 
（授業料、教材費、施設費） 

100％返金 

返金なし 返金なし 
消費税控除額 消費税額控除 

事務手数料 5,000円 

必要な確認事項 
COEの返却 

ビザ未使用の確認 
ビザ不許可の確認 

帰国確認 

在留カードの失効確認 
- 

対象者 退学手続日 返金対象期間 返金額 

4・7・10月生 

(1 年目) 
対象外 対象外 返金なし 

4･10月生 

(2年目) 

3月 31日まで 
年払者:4～3月分（1年分） 

半年払者:4～9月分（半年分） 
返金対象期間学納金全額 

9月 30日まで 10～3月分(半年分) 返金対象期間学納金全額 

10月 1日以後 対象外 返金なし 

7月生 

(2年目) 

6月 30日まで 
年払者:7～3月分（1年分） 

半年払者:7～12月分（半年分） 
返金対象期間学納金全額 

7月 1日～9月 30日 10～3月分(半年分) 返金対象期間学納金全額 

１０月 1日以降 対象外 返金なし 
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短期コース学納金について 
 

理由の如何に関わらず、入学金は返金いたしません。また入学金減免の場合は、入学金に相当する金額の返金

はございません。下記の解約手数料と消費税額を差し引いた残額を払い戻しいたします。既納付額が解約手数

料に満たない場合は、不足額をお支払いいただきます。  

 

コース申込後、支払期日までに完納されていない方でも、下記期間内のキャンセルの場合は、別途、事務手数

料をお支払いいただきます。また原則、ビザ交付の遅れ、学生本人のご都合など、当校の責任によらない理由で

入国が遅れることによる、修学遅延および修学期間の短縮の場合も当該期間に相当する学納金は返金いたしま

せん。なお、入学日以降の学納金や入学金については、理由の如何に関わらず返金いたしませんので、予めご

了承ください。 
 

 入学日前 入学日以降 

査証が必要な国の方で下記 

にあたる場合(※) 

短期滞在ビザ 

不交付の場合 

短期滞在ビザ 

取得前 

キャンセル日 2 ヶ月以上前 14日未満 7日未満 入学日以降 入学日前 入学日以降 

入学金 返金なし 返金なし 返金なし 返金なし 返金なし 返金なし 

学納金 

（授業料、教材

費、施設費） 

100％返金 50％返金 20％返金 返金なし 100％返金 返金なし 

消費税控除額 消費税額控除 消費税額控除 消費税額控除 - 消費税額控除 - 

事務手数料 5,000円 5,000円 5,000円 - 5,000円 - 

備考 
当校招聘による短期ビザ取得の場合、 

ビザの返却または未使用の確認が必要です 
- 

ビザ不許可の

確認 
- 

※短期滞在ビザが入国予定日の 1 週間前までに発給されていない場合、必ず当校にご連絡ください。ご連絡がない場合は返金条件の対象外とな

ります 

 

寮費 
 

完納されていない方でも、下記期間内のキャンセルの場合は、別途入居金及び事務手数料をお支払いいただき

ます。 

入寮後のキャンセルに関しては、返金いたしません。滞在を延長される場合も、同様のキャンセル規定が適用に

なります。 

 

 キャンセルの場合 
申込み確定後の入居期間変

更の場合 

ビザ不交付

の場合 

キャンセル日 
申込期限翌日から 

4週間以上前 

入居予定日より 

４週間以内前 
1週間未満 

入居予定日より 

4週間以上前 
4週間未満 - 

入居金 

（手配料） 
返金なし 返金なし 返金なし - - 返金なし 

寮費 

（家賃・施設費） 
50％返金 

1 ヶ月(4週間)分の寮

費を引いた残りを返金 
返金なし 差額分は返金 

差額が発生

しても返金

なし 

100％返金

※ 

事務手数料 5,000円 5,000円 - 5,000円 - 5,000円 

備考 - 
申込期間が 1 ヶ月未満の

場合は返金なし 
- 

変更後、期間が長くなる等で追加

滞在費が発生した場合は別途請

求いたします 

ビザ不許可

の確認 

※ビザ不許可による返金は、入寮月末までに当校へご連絡頂いた場合に限ります。入寮月を過ぎてからのご連絡には対応しかねますのでご了承く

ださい。 
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空港送迎費 
当校からの請求書送付後、支払期日までに完納されていない方でも、下記期間内のキャンセルの場合は、別途

事務手数料をお支払いいただきます。 

 

 キャンセルの場合 送迎日時変更の場合 ビザ不交付の場合 

キャンセル日 
到着予定日より 

2週間以上前 
2週間未満 到着予定日より 1週間未満 - 

空港送迎費 100％返金 返金なし 返金なし 100％返金 

事務手数料 3,000円※ - - 3,000円※ 

備考 
復路の送迎をキャンセルされる場合は、出

国予定日から換算となります。 

新しい到着日時で新規にお申込み

下さい。追加料金が、別途、発生い

たします。 

ビザ不許可の確認 

 

・本人不注意による乗り遅れ等で、当日の送迎時間が変更になった場合は、新規でのお申込みとなります。 

・ストライキや航空会社の事情による送迎依頼の変更やキャンセルについても、すでに配車が出動された場合に

は新規のお申込み扱いとなりますので、海外留学生用保険に入られることをお勧めします。 

※入寮手配のキャンセルと同時にキャンセルをする場合、入寮手配解約にかかる費用（5,000 円）を請求し、送迎

キャンセル料は免除となります。 

 

免責事項 
以下の事由による休校・休講・欠席につき、休校・休講・欠席した分の学納金（授業料、教材費、施設費）につい

ては、一切返金いたしません。 

(1) 天災、地変、戦争、暴動、ストライキ、テロ、伝染病、日本または外国の官公署の命令、陸海空における不

慮の災難、運送・宿泊機関等の旅行サービス提供の中止、当初の運行計画によらない運送サービスの提

供、学生の生命または身体の安全確保のために必要な措置、その他本校の管理できない事由により、授

業スケジュールの変更、または授業不能となった場合 

(2) 学生個人の判断により一時帰国したときに、日本に再入国できなかった場合 

(3) 学生個人の危機管理、安全対策、健康その他の配慮判断によって、授業に欠席した場合 

 

その他全般について  
(1) いかなるキャンセルも書面による申請のみ受理されます。キャンセル日は書面の受理日となります。 

(2) 返金時の銀行送金手数料は学生にご負担いただきます。 

(3) コースと入寮を同時にキャンセルする場合は、それぞれ解約手数料がかかります。 

(4) 学生個人の手続き不備による過払いなどにより返金処理が生じた場合、事務手数料（3,000 円）を差し引

いてご返金いたします。3,000円以内の過払い金は返還いたしません。 

(5) 返金はキャンセル手続き完了後、40日以内に行います。 

(6) 入学日は、学校が設定している各学期の入学日とします。（途中入学者は受講初日） 

 

 

 

 

※本規定は日本語で作成され、日本語版を正本とするものであり、その他の言語で翻訳された規定はあくまで参

考として翻訳されたものです。もし日本語版と翻訳版との間に矛盾または抵触がある場合は、日本語版を優先い

たします。 

 


